آگے چل کر ابن امیر شریعت مولانا سید ابو ذر بخاری نے مجلس احرار اسلام کے امیر و قائد مقرر ہوئے۔ ان کے بعد شاہ جی کے دوسرے بیٹے مولانا سید عطاء الحسن شاہ بخاری، سید عطاء المؤمن شاہ بخاری نے یکے بعد دیگرے احرار کی قیادت اور پرچم کو سنبھالے رکھا۔ شاہ جی کے سب سے چھوٹے فرزند ارجمند حضرت مولانا پیر جی سید عطاء المہین شاہ بخاری تھے۔ جن کی پیدائش ۱۵/۱۱/۱۳۶۳ھ مطابق یکم جولائی ۱۹۴۳ء کو ہوئی۔ دینی علوم کی تحصیل جامعہ خیر المدارس ملتان، جامعہ مدنیہ لاہور، جامعہ رشیدیہ ساہیوال، خیر العلماء حضرت مولانا خیر محمد جالندھری، حضرت مولانا مفتی فقیر اللہ رائے پوری، شیخ الحدیث مولانا محمد عبداللہ رائے پوری، حضرت مولانا سید حامد میاں، حضرت علامہ مولانا محمد شریف کشمیری جیسے اساتذہ کرام سے کی۔